, .. GRUPO DE APOIO À PESSOA COM DEFICIÊNCIA

GAPED

Rua Sebastião Silva Leite 758 - Centro
(18) 99119.8268- CEP: 19814-370

Assis- SP
Ollii'<IDioii'OIOÁII0$011COJOOUlCIINCIA

Ofício 012: NOVEMBR0/2023

Assis, 14 de Novembro de 2023.

ASSUNTO: INCLUSÃO DA ACESSIBILIDADE NO ORÇAMENTO DE 2024

Ilustríssima Senhora VIVIANE APARECIDA DEL MASSA MARTINS, digníssima

Presidente da Câmara Municipal de Assis, vimos solicitar, que a Câmara Municipal de

Assis, INCLUA a questão da acessibilidade no ORÇAMENTO DE 2024, visto que ainda

não foi contemplada nessa atual administração para o orçamento do exercício do ano

de 2024.

Pedimos que a acessibilidade seja implantada nos seguintes locais:

- Rua Smith Vasconcelos toda;

-Avenida Nove de Julho toda;

- Rua Floriano Peixoto toda;

-Avenida f1ui Barbosa. (complementar);
I

-A calçada defronte a Prefeitura Municipal de Assis (toda esburacada);

- Pisos táteis nos prédios Públicos Municipais;

-A reinstalação dos semáforos sonoros.

Seguem anexos: LEI N° 5.028, DE 14 DE AGOSTO DE 2.007 (semáforo sonoro), Projeto
de Lei n° 075/07 Autoria: Vereador Claudecir Rodrigues Martins e Lei 7.462, sobre o
Piso de Tátil Vinícius Simili, de 06 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

lima. Senhora

/~ /~
Marcos An~onteiro

Coordenador

VIVIANE APARECIDA DEL MASSA MARTINS
DD. Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis-SP